Комиссия по принятию решения о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

от 05.07.2013 года

   №1
Председатель комиссии: - Гладких Т.Н., заместитель главы администрации

муниципального района по экономическому развитию

Секретарь комиссии:       - Захарченко Т.Н.,  главный специалист отдела

развития предпринимательства финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»

Присутствовали:

Члены комиссии:             - Головченко Е.Ю., ведущий специалист отдела

развития предпринимательства финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»;

                                            - Ваганова Е.В., генеральный директор Пермского

     муниципального фонда поддержки малого

                                   предпринимательства;

  -  Маслакова Л.В., заместитель начальника отдела

учета, отчетности и экономического анализа управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района;
                                         -   Клименко Е.А., директор ГКУ ЦЗН  Пермского
                                             района.

Приглашенные:               -  Макатуха О.В., заместитель начальника отдела
развития отраслей  экономики финансово-                                экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район».

Повестка заседания:

1. О проведении отбора бизнес-планов  начинающих субъектов малого предпринимательства - главы КФХ Гуляева Алексея Николаевича, ООО «Управляющая компания Гарант» для предоставления гранта;

2. О предоставлении победителям отбора бизнес-планов гранта начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности.

По первому вопросу слушали:

Гладких Т.Н. – В комиссию поступили пакеты документов, необходимые для предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, в том числе от следующих начинающих субъектов малого предпринимательства:
- главы КФХ Гуляева Алексея Николаевича;

- общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Гарант».

Документы, представленные субъектами малого предпринимательства, а также сами субъекты малого предпринимательства соответствуют условиям и требованиям «Положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности», утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального района от 09.11.2012 года № 3169 (в редакции постановления администрации муниципального района от  07.06.2013 года  № 1533) (далее – Положение).

Расчет суммы баллов для определения победителей конкурсного отбора бизнес-планов прилагается.

Вышеназванные начинающие субъекты малого предпринимательства набрали в сумме более 60 баллов по всем критериям отбора и, в порядке п.6.3 Положения признаются победителями конкурсного отбора бизнес-проекта.
По первому вопросу решили:

1. Признать победителями конкурсного отбора бизнес-проектов

начинающих субъектов малого предпринимательства:
-  главу КФХ Гуляева Алексея Николаевича;

- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Гарант».

За данное решение проголосовали единогласно.

По второму вопросу слушали:

Гладких Т.Н. – На комиссию представлен расчет суммы грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности (прилагается).
Заявок от начинающих субъектов малого предпринимательства посту-
пило на общую сумму 787 312 рублей 50 коп. Остаток средств федерального бюджета 2012 года на выделение грантов составляет 530 222 рублей 66 коп. В связи с этим, гранты должны предоставляться в порядке п.7.1 «Положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности», утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального района от 09.11.2012 года №3169 (в редакции постановления администрации муниципального района от  07.06.2013 года  № 1533).

Таким образом, очередность на предоставление грантов будет выглядеть следующим образом:
1. Глава КФХ    Гуляев Алексей Николаевич  (приоритетная целевая
группа –  зарегистрированный безработный), дата и время подачи заявки – 9-00 часов 28.06.2013 года;

2. ООО  «Управляющая компания Гарант» (приоритетная целевая группа – отсутствует), дата и время подачи заявки – 9-40 часов 28.06.2013 года.

По второму вопросу решили:

1. Предоставить  главе крестьянского (фермерского) хозяйства Гуляеву Алексею Николаевичу, адрес местонахождения (адрес местожительства) – ул.Новоселов, д.18, кв.2, д.Петровка, Пермского района, Пермского края, ОРГН 313594810600068, ИНН 594807158795, грант начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности,  за счет средств федерального бюджета в сумме 300 000 рублей 00 коп. (триста тысяч рублей 00 коп.);
2. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Гарант», адрес местонахождения (юридический адрес) –  ул.Культуры, д.68, с.Лобаново, Пермского района, Пермского края, ОРГН 1135948000100, ИНН 5948043607, КПП 594801001, грант начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности,  за счет средств федерального бюджета в сумме 230 222 рублей 60 коп. (двести тридцать тысяч двести двадцать два рубля 60 коп.).
За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель комиссии:

   Т.Н.Гладких
Секретарь комиссии:

   Т.Н.Захарченко